MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 005/2026 – GDG/CMA/IFAM, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela  Portaria  nº  1.110  –
GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  e
considerando a  Solicitação Eletrônica  214 / 2026 - DEPAD/MAUES, contido no Processo
nº 23387.000026/2026-11, resolve:

Art. 1º.  LOTAR como local de exercício, a partir desta data, o servidor Phillip da
Silva  Moreira,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Assistente  em
Administração, código: 701200, no Protocolo Geral,  vinculado ao Gabinete da Diretoria-
Geral  do  campus Maués deste  Instituto Federal  de  Educação,  Ciência e  Tecnologia do
Amazonas.

Art. 2º.   À Coordenação de Gestão de Pessoas, para as providências que se fizerem
necessárias.

         Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral IFAM Campus Maués
Portaria Nº. 1.110 – GR/IFAM//2023

		2026-01-14T11:14:18-0300